
                            Schválený rozpočet na rok 2025                    

Příjmy Položka, třída Kč

Daňové 1xxx 10 120 600,00 

Daň z nemovitosti 1511 1 500 000,00

Ostatní příjmy z činnosti 2xxx 554 000,00

Přijaté transfery 4xxx 150 140,00

Příjmy celkem                                                                                              12 324 740,00

Výdaje Položka Kč

Běžné výdaje 5xxx 5 057 000,00 

Z toho

Příspěvek na provoz MŠ na 3111 5331 300 000,00 

Kapitálové výdaje , opravy a udržování 6xxx – chodník Úhřetice-
Vejvanovice, kanalizace

24 000 000,00

Výdaje celkem                                                                                              29 057 000,00 

Saldo rozpočtu (příjmy – výdaje)                                                                                   16 732 260,00 

Financování Položka Kč

Zdroje z minulých let 8115                 -16 191 260,00

Splátky dlouhodobý úvěr 8124 - 541 000,00 

Financování celkem                                                                                    -    16 732 260,00

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněné na internetu viz 
https://monitor.statnipokladna.cz



Komentář k rozpočtu :  

Při sestavování rozpočtu se vycházelo v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění – 
střednědobého rozpočtového výhledu, podklady pro sestavení rozpočtu – predikce daní zaslané Krajským 
úřadem Pardubického kraje na rok 2025 a  dále dle skutečného čerpání dle výkazu FIN 2 12M k 
31.10.2024.  Příjmy a výdaje jsou vyjádřeny  v nejvyšším druhovém třídění na třídy. Jako závazný ukazatel 
rozpočtu je vztah k příspěvkové organizaci obce MŠ Úhřetice a  to ve výši 300 000,00 Kč. Podrobný rozpis 
rozpočtu bude proveden při zavedení příjmů a výdajů do výkazu o plnění rozpočtu – FIN 2 12M.  Dle 
uzavřené smlouvy o poskytnutí úvěru roční splátky činí 541 000,00 Kč (45 046,00 Kč měsíčně).
 
Běžné výdaje – výdaje na provoz obecního úřadu, údržba budovy OÚ, údržba a péče o zeleň, společenský 
a kulturní život, výdaje na knihovnu, dobrovolnou část požární ochrany, tělovýchovu, výdaje na odměny 
zastupitelů, pojištění obce, údržbu chodníků a místních komunikací, výdaje na veřejné osvětlení, sběr a 
svoz odpadů.

Kapitálové výdaje – na realizaci chodníku Úhřetice – Vejvanovice I. Etapa po budovy svěrného dvora 
VERAN. V roce 2024 byla podána žádost o dotaci prostřednictvím místní skupiny MAS, je zaevidována, 
realizace a čerpání dotace by měla probíhat v roce 2025. Dosud však neproběhlo výběrového řízení, 
v rozpočtu je počítáno zatím 3 500 000,00 Kč, upřesnění skutečné částky proběhne formou rozpočtového 
opatření. 
Druhou velkou investiční akcí zahájenou začátkem roku 2025 bude výstavba kanalizace a ČOV. Cena na 
základě výběrového řízení okolo 126 000 000,00 Kč, dále náklady na technický dozor a BOZP, ostatní 
náklady spojené s výstavbou kanalizace. Do rozpočtu na rok 2025 byl o zatím rozpočtováno pouze 20 
500 000,00 Kč (na položce 8115 - 3 500 000,00 Kč  přebytek mezi příjmy a výdaji v roce 2025, 
17 000 000,00 Kč – přebytky hospodaření z minulých let – stav účtů obce k 31.12.2024). V průběhu roku 
2025 bude rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními – čerpání poskytnuté dotace na vybudování 
kanalizace cca 78 000 000,00 Kč, poskytnuté půjčky ve výši úročení 1% ve výši cca 26 000 000,00 Kč, volné 
prostředky roku 2025, případně čerpání úvěru.

Rozpočet  je  tedy  koncipován  jako  schodkový,  kdy  schodek  je  krytý  finančními  prostředky 
z minulých let na položce 8115. 

Zpravovali :  Eva Baťková

       Ing. Stanislav Valášek, Ing. Věra Součková, Ing. Pavel Smetana – finanční výbor

Návrh rozpočtu byl  vyvěšen ve dnech 2.12.2024  –  16.12.2024 a byl  také vyvěšen elektroniky  ve 
stejném termínu.

Rozpočet byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 16. 12. 2024.

Schválený rozpočet je vyvěšen elektronicky od 6. 1. 2025 do 31.3.2026 na internetových stránkách 
obce www.uhretice.cz

Do rozpočtu v listinné podobě je možné nahlédnout v úředních hodinách a v pracovní době podatelny.

Podpis osoby zodpovědné za zveřejnění v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech:

Hana Ceralová

http://www.uhretice.cz/



